
. '. 


BUENOS AIRES, 1 2 O Ie 1995 t. JI~. ,,. 

VISTO la presentación del Estado Mayor General de la Armada, 

solicitando el Auspicio para el "111 SIMPOSIO DE HISTORIA MARITIMA Y NAVAL 

IBEROAMERICANA" que se realizó en Buenos Aires los días 21 al 24 de 

noviembre de 1995, y 

. 
CONSIDERANDO: 

Que contaron con la presencia de las autoridades de la Armada 

Argentina, representantes de organismos nacionales y municipales, y la ya 

comprometida participación de destacados especialistas argentinos y extranjeros de 

la temática histórica naval. 

Que los trabajos presentados fueron leidos en el Simposio y 

posteriormente publicados. 

Que el Estado Mayor General de la Armada solicita el auspicio del 

Simposio a este MINISTERIO DE CULTURA Y EDUCACiÓN DE LA NACiÓN. 

Por ello, 

EL MINISTRO DE CULTURA y EDUCACiÓN 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Auspiciar el "111 SIMPOSIO DE HISTORIA MARITIMA Y NAVAL 

IBEROAMERICANA" organizado por el Estado Mayor General de la Armada que 

se realizó en Buenos Aires los días 21 al 24 de noviembre de 1995. 

ARTICULO 2°._ Solicitar a sus organizadores que remitan copia de la 

documentación que se produjo a la Dirección de la BIBLIOTECA NACIONAL DE 

MAESTROS, Pizzurno 935 P.B. Capital Federal. 

ARTICULO 3°._ Registrese, comuníquese y archivese. 

,<" •• 

(. 
¡. 
t· 
(RESOLUCiÓN N° 1298 ; 
, 

,... /fft. JORGI! ALtll!RTO F10DR.GUI!:t 
MUélllIftO 01 CULlUI\A y E-PUC"'C10,," 

L 


